
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

08 березня 2024 року м. Черкаси № 21  
 

 

 

Про підсумки обласного етапу 

Всеукраїнської виставки-

конкурсу науково-технічної 

творчості учнівської молоді  

"Наш пошук і творчість – тобі, 

Україно!" 

 

На виконання Орієнтовного плану очно-заочних масових заходів  

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2023-2024 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 27.12.2023 № 206/01-09 "Про проведення 

обласного етапу Всеукраїнських виставок-конкурсів науково-технічної 

творчості, декоративно-ужиткового мистецтва та початкового технічного 

моделювання серед учнівської молоді", наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 26.02.2024 № 19 "Про організацію та проведення 

обласного етапу Всеукраїнських виставок-конкурсів науково-технічної 

творчості, декоративно-ужиткового мистецтва та початкового технічного 

моделювання серед учнівської молоді" з 04 березня по 08 березня 2024 року 

проводився обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної 

творчості учнівської молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" (далі – 

Виставка-конкурс). 

Виставку-конкурс було організовано та проведено Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2024 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного етапу Всеукраїнської 

виставки-конкурсу науково-технічної творчості учнівської молоді "Наш пошук 

і творчість, тобі – Україно!". 

Суддівська колегія Виставки-конкурсу складалася з 6 осіб та оцінювала 

конкурсні роботи вихованців згідно з основними критеріями, серед яких: 

новизна винаходу, функціональність, складність та якість виготовлення, 

оригінальність ідеї, практична цінність, наявність і відповідність документації. 

У Виставці-конкурсі взяли участь 77 юних техніків із 12 закладів 

позашкільної освіти області віком до 18 років включно, якими було 



 

 

2 

представлено 71 експонат у двох вікових категоріях (6-10 років;  

11-18 років) за розділами: 

- прилади та обладнання – 7 експонатів (молодша вікова категорія – 1 

експонат, старша вікова категорія – 6 експонатів); 

- ігри та іграшки з елементами електротехніки – 13 експонатів (молодша 

вікова категорія – 2 експонати; старша вікова категорія – 11 експонатів); 

- техніка майбутнього – 3 експонати (молодша вікова категорія – 1 

експонат, старша вікова категорія – 2 експонати); 

- спортивно-технічне моделювання – 39 експонатів (молодша вікова 

категорія – 3 експонати, старша вікова категорія – 36 експонатів); 

- архітектура та будівництво – 9 експонатів (молодша вікова категорія – 2 

експонати, старша вікова категорія – 7 експонатів). 

Результати Виставки-конкурсу підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 

Найактивнішими учасниками обласного етапу Всеукраїнської виставки-

конкурсу науково-технічної творчості учнівської молоді "Наш пошук і 

творчість – тобі, Україно!" визнано вихованців Комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (21 робота), Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" (17 робіт), комунального закладу "Канівська міська станція 

юних техніків Канівської міської ради Черкаської області" (9 робіт). 

Найбільша кількість робіт на Виставку-конкурс представлена 

вихованцями: 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка Комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області (11 робіт); 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (9 робіт); 

- Купчишина Валерія Олександровича, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Канівська міська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області" (6 робіт); 

- Єніної Олени Володимирівни, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (4 роботи); 

- Кошлака Сергія Сергійовича, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (4 роботи); 

- Ткаченка Олександра Валентиновича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" (4 роботи); 

- Гурбича Володимира Васильовича, керівника гуртка комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області" (3 роботи); 



 

 

3 

- Семака Романа Михайлович, керівника гуртка Центру позашкільної 

освіти Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області  

(3 роботи); 

- Нишпори Любові Василівни, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 роботи); 

- Килимника Михайла Миколайовича, керівника гуртка Уманського 

міського центру позашкільної освіти "Територія творчості" (3 роботи). 

Найкращі результати показали гуртківці: Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (13 призових місць), комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (9 призових місць), комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області" 

(6 призових місць), Уманського міського центру позашкільної освіти 

"Територія творчості" (4 призові місця), Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області (3 призові 

місця), комунального позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська 

станція юних техніків" (3 призові місця), Тальнівського будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призові місця). 

Високий рівень підготовки до обласного етапу Всеукраїнської виставки-

конкурсу науково-технічної творчості учнівської молоді "Наш пошук  

і творчість – тобі, Україно!" продемонстрували вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (8 призерів); 

- Купчишина Валерія Олександровича, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Канівська міська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області" (6 призерів); 

- Кошлака Сергія Сергійовича, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (4 призери); 

- Ткаченка Олександра Валентиновича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" (4 призери); 

-   Гурбича Володимира Васильовича, керівника гуртка комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області" (3 призери); 

- Нишпори Любові Василівни, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призери); 

- Єніної Олени Володимирівни, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (2 призери); 

- Жмайла Олексія Дмитровича, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (2 призери); 

- Килимника Михайла Миколайовича, керівника гуртка Уманського 



 

 

4 

міського центру позашкільної освіти "Територія творчості" (2 призери); 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (2 призери); 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області (2 призери); 

- Павлової Алли Анатоліївни, керівник гуртка Уманського міського 

центру позашкільної освіти "Територія творчості" (2 призери); 

- Семака Романа Михайловича, керівника гуртка Центру технічної 

творчості Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області 

(2 призери); 

- Суворова Юрія Станіславовича, керівника гуртка станції юних 

техніків Христинівської міської ради (2 призери); 

- Фенске Бориса Борисовича, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків" 

(2 призери). 

Із конкурсних робіт на обласній постійно діючій виставці науково-

технічної творчості учнівської молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" 

у Комунальному закладі "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" сформована експозиція, 

яка працюватиме упродовж року. 

Витрати на організацію і проведення Виставки-конкурсу здійснювалися за 

рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", витрати на завезення 

експонатів та відрядження працівників – за рахунок відряджуючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії Виставки-

конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" авторів робіт, які зайняли призові місця в обласному етапі 

Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості учнівської 

молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" (додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" керівників гуртків за високий рівень підготовки їх вихованців 

до обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної 

творчості учнівської молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!": 

- Гурбича Володимира Васильовича, керівника гуртка комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області" 

- Єніну Олену Володимирівну, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 



 

 

5 

ради Черкаської області; 

- Жмайла Олексія Дмитровича, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області; 

- Килимника Михайла Миколайовича, керівника гуртка Уманського 

міського центру позашкільної освіти "Територія творчості"; 

- Кошлака Сергія Сергійовича, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області; 

- Купчишина Валерія Олександровича, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Канівська міська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області"; 

- Манькуту Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області; 

- Нишпору Любов Василівну, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Павлову Аллу Анатоліївну, керівника гуртка Уманського міського 

центру позашкільної освіти "Територія творчості"; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Семака Романа Михайловича, керівника гуртка Центру технічної 

творчості Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області; 

- Суворова Юрія Станіславовича, керівника гуртка станції юних 

техніків Христинівської міської ради; 

- Ткаченка Олександра Валентиновича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради"; 

- Фенске Бориса Борисовича, керівник гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків". 

3. Завідувачу відділу методичного Лепетусі Ю. В. організувати доставку 

робіт переможців та призерів Виставки-конкурсу до м. Києва  

в Український державний центр позашкільної освіти для участі  

у Всеукраїнській виставці-конкурсі науково-технічної творчості учнівської 

молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" (додаток 3). 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

                                                 08.03.2024 № 21 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості 

учнівської молоді "Наш пошук і творчість, тобі, Україно!" 

 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти  

Всього З них за розділами 

к
іл

ьк
іс

ть
 е

к
сп

о
н

ат
ів

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

п
р
и

л
ад

и
 т

а 

о
б

л
ад

н
ан

н
я
 

іг
р
и

 т
а 

іг
р
аш

к
и

 з
 

ел
ем

ен
та

м
и

 
ел

ек
тр

о
те

х
н

ік
и

 

те
х
н

ік
а 

м
ай

б
у
тн

ьо
го

 

сп
о
р
ти

в
н

о
-т

ех
н

іч
н

е 

м
о
д

ел
ю

в
ан

н
я
 

ар
х
іт

ек
ту

р
а 

та
 

б
у
д

ів
н

и
ц

тв
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 
21 9 - 1 -  

17/І,І,І,І,

ІІ, ІІІ,ІІІ  
3/І, ІІІ 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ" 

6 6 
3/І, І, 

ІІІ 

3/І, 

ІІ, ІІ  
- - - 

3. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
16 13 1/І 

6/І, 

І ІІ,ІІ, 

ІІІ 

- 
8/І,І,ІІ,ІІ

ІІ,ІІІ 
1/ІІІ 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" 3 3 - - 1/ІІІ 2/ІІ,ІІ - 

5. 
СЮТ Христинівської м.р. 

Черкаської обл. 
2 2 - - - 2/І,ІІ - 

6. УМЦПО "Територія творчості" 5 4 - - - 3/І,ІІ 2/ІІ,ІІ 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
2 1 1/ІІІ 1 - - - 

8. 
БДЮТ Монастирищенської м. ради 

 
- - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської м. ради - - - - - - - 

10. БДЮТ Христинівської м. ради        

11. БДЮТ Чигиринської м. ради  - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
- - - - - - - 

13  
Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищ. ради 
- - - - - - - 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - 

15 Золотоніський БДЮТ 3 3 2/ІІ,ІІІ   - 1/ІІ 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - - 

17. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської 

сільської ради 
- - - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - - 

19. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 
Шполянської міської ради ОТГ 

- - - - - - - 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ Лисянської - - - - - - - 



 

 

7 

селищної ради 

22. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала 

академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищ. ради 

Черкаської обл. 

- - - - - - - 

23. 
ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської 

ради 
- - - - - - - 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ 4 3 - 1/І - 3/І,ІІІ  

26. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської  

м. р. Черкаської обл. 
1 1     1/І 

27. 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської с.р. 

Черкаського р-ну 
5 4 - - 1/ІІ 3/І,І,ІІІ 1 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - 

31. 
ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської с.р. 

Уманського р-ну 
- - - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської с.р. 

Золотоніського р-ну Черкаської 

обл. 
3 2 - 1 1/ІІІ 1/ІІ - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської с.р. 

Золотоніського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - 

34. 

Комунальний заклад "Центр 

культури, дозвілля та спорту" 

Леськівської сільської ради 
- - - - - - - 

ВСЬОГО 71 51 7/7 13/9 3/3 39/25 9/7 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

08.03.2024 № 21 

Рейтингова таблиця 

участі закладів освіти Черкаської області в обласному етапі Всеукраїнської виставки-

конкурсі науково-технічної творчості учнівської молоді 

"Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" 
 

№ 

з/п 
Назва закладу освіти 

К
іл

ь
к
іс

ть
  

р
о
б
іт

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

п
р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 

к
іл

ь
к
о
ст

і 
 

р
о
б
іт

 

М
іс

ц
е 

п
о
 

я
к
о
ст

і 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е 

та
 

б
ал

 у
 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. КЗПО "Ватутінська СЮТ" Ватутінської м.р. 21 9 1 2  3 І/25 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" 6 6 3 3 6 ІІ/24,5 

3. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 16 13 2 1 3 І/25 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" 3 3 6 5 11 5/23 

5. СЮТ Христинівської м.р. Черкаської обл. 2 2 7 6 13 7/22 

6. УМЦПО "Територія творчості" 5 4 4 4 8 ІІІ/24 

7. ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської ради 2 1 7 7 14 8/21,5 

8. БДЮТ Монастирищенської м. ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської м. ради - - - - - - 

10. БДЮТ Христинівської м. ради - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської м. ради - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
- - - - - - 

13. Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищ. ради 
- - - - - - 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ 3 3 6 5 11 5/23 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - 

17. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради - - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - 

19. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради ОТГ 
- - - - - - 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ Лисянської селищної 

ради 
- - - - - - 

22. Маньківський ЦДЮТ, Мала академія наук 

учнівської молоді Маньківської селищ. ради 

Черкаської обл. 

- - - - - - 

23. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради - - - - - - 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ 4 3 5 5 10 4/23,5 

26. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. р. 

Черкаської обл. 
1 1 8 7 15 9/21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

27. ЦДЮТ Березняківської с.р. Черкаського р-

ну Черкаської обл. 
- - - - - - 

28. ЦДЮТ Драбівської селищ.р. Черкаської 

обл. 
- - - - - - 



 

 

9 

29. ЦДЮТ Мошнівської с.р. Черкаського р-ну 5 4 4 4 8 ІІІ/24 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. Черкаської 

обл. 
- - - - - - 

31. ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської с.р. 

Уманського р-ну 
- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської с.р. Золотоніського р-ну 

Черкаської обл. 
3 2 6 6 12 6/22,5 

33. ЦРТ Гельмязівської с.р.Золотоніського р-ну 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

34. Комунальний заклад "Центр культури, 

дозвілля та спорту" Леськівської сільської 

ради 

- - - - - - 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 3 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"  

08.03.2024 № 21 

 

Роботи переможців та призерів 

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної 

творчості учнівської молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!", 

рекомендовані суддівською колегією для участі у Всеукраїнській 
виставці-конкурсі науково-технічної творчості учнівської молоді 

"Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" 

 

1. "Ракетний катер "Комар" – робота Касяника Артема, вихованця 

комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" 

Ватутінської міської ради Черкаської області. 

2. "Прикордонний сторожовий корвет" – робота Деменка Дениса 

вихованця комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція 

юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області. 

3. "Вітрильник "Ког" 1350 р." – робота Орлової Анастасії, вихованки 

комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" 

Ватутінської міської ради Черкаської області. 

4. "Торпедний катер" – робота Лихицького Андрія, вихованця 

комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" 

Ватутінської міської ради Черкаської області. 

5. "Модель крилатої ракети Р-360 "Нептун" – робота Дехтярука 

Олександра, вихованця станції юних техніків Христинівської міської ради 

Черкаської області. 

6. "Макет ракетоносія "Аtlas-D" – робота Немировського Івана, вихованця 

Уманського міського центру позашкільної освіти "Територія творчості". 

7. "Літак МК-1" – робота Гусінського Даниїла, вихованця Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

8. "БПЛА "Байрактар ТБ-2" – робота Тичкова Олександра, вихованця 

станції юних техніків Христинівської міської ради Черкаської області. 

9. "Сувенір "Сім’я" – робота Задояного Олександра, вихованця 

Тальнівського будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області. 

10. "Наземний дрон" – робота Івка Марка, вихованця Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

11. "Хатинка Баби Яги" – робота Козуб Софії, вихованки комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області". 



 

 

11 

12. "Макет палацу Лопухіних" – робота Дзими Владислава, вихованця 

Центру дитячої та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області. 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 



Додаток 4 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

08.03.2024 № 21 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця 

в обласному етапі Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної 

творчості учнівської молоді "Наш пошук і творчість – тобі, Україно!" 
 

У розділі "Прилади та обладнання" (номінація "Радіоелектроніка") 

(вікова категорія 6-10 років): 
І місце – Велько Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 2-Б класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Акустична система", керівник Панченко Ю.І.). 

У номінації "Радіоелектроніка" (вікова категорія 11-18 років): 
І місце – Гудімов Богдан, вихованець комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учень 

11 класу Канівської гімназії імені І. Франка Канівської міської ради Черкаської 

області (робота "Темпотестінг", керівник Купчишин В.О.); 

ІІІ місце – Антоненко Олександр, Кравченко Віктор, вихованці 

Золотоніського міського будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської 

міської ради Черкаської області, учні 9 класу комунального закладу 

"Золотоніська санаторна школа Черкаської обласної ради та Золотоніської 

загальноосвітньої школи № 5 Золотоніської міської ради Черкаської області 

відповідно (колективна робота "Радіоприймач", керівник Писанюк В.М.). 

У номінації "Електротехніка" (вікова категорія 11-18 років): 

І місце – Маляр Єгор, вихованець комунального закладу "Канівська міська 

станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учень  

9 класу Канівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Канівської 

міської ради Черкаської області (робота "Безперебійний світильник – ліхтар 

"Рятівник", керівник Купчишин В.О.); 

ІІ місце – Сивухін Володимир та Лелека Марія, вихованці Золотоніського 

будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської 

області, учень 7 класу Золотоніської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 

Золотоніської міської ради Черкаської області, учениця 3 класу Золотоніської 

спеціалізованої школи № 1 Золотоніської міської ради Черкаської області 

відповідно (колективна робота "Електронний стетоскоп", керівник  

Синьоок В. П.); 

ІІІ місце – Савіна Анна, вихованка Центру художньо-естетичної та 

науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 9 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області (робота "Карта України з підсвіткою", керівник 



 

 

13 

Канюка Ю.М.); 

ІІІ місце – Денисов Назар, Полянчук Поліна, вихованці комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області", учень 3 класу Канівської гімназії імені Івана Франка 

Канівської міської ради Черкаської області, учениця 6 класу Канівської 

загальноосвітньої школи І–ІІІ ступенів № 1 імені Т.Г. Шевченка Канівської 

міської ради Черкаської області відповідно (колективна робота "Безперебійний 

нічний світильник "Ключниця", керівники Купчишин В.О., Грубич В.В.). 

У розділі "Ігри та іграшки з елементами електротехніки" (вікова 

категорія 6-10 років): 
І місце – Задояний Олександр, вихованець Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, (робота "Сім’я", керівник Нишпора Л.В.); 

І місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 4 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю" № 34 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Наземний дрон", керівник 

Панченко Ю.І.). 

У розділі "Ігри та іграшки з елементами електротехніки" (вікова 

категорія 11-18 років): 
І місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю" № 34 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Скеля незламності", 

керівник Панченко Ю.І.); 

І місце – Шалаєв Данило, Лошицька Кіра, вихованці комунального закладу 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 

області", учні 4 та 6 класів відповідно Канівської гімназії імені Івана Франка 

Канівської міської ради Черкаської області, (колективна робота "Іграшка 

"Сова", керівники Купчишин О.В. та Гурбич В.В.); 

ІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю" № 34 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Доставка подарунків", 

керівник Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю" № 34 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Ліхтарик", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Полянчук Арсен, вихованець комунального закладу "Канівська 



 

 

14 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учень 

11 класу Канівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 імені 

Т.Г. Шевченка Канівської міської ради Черкаської області (робота "Гра "Хто 

швидше?", керівник Купчишин В.О.); 

ІІ місце – Брана Світлана, Наливайко Єгор, вихованці комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області", учні 6 та 2 класів відповідно Канівської гімназії  

імені Івана Франка Канівської міської ради Черкаської області (колективна 

робота "Іграшка – символ року 2024 "Дракон", керівники Купчишин О.В.  

та Гурбич В.В.); 

ІІІ місце - Шавров Іван, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень Комунального закладу "Черкаська спеціальна школа 

Черкаської обласної ради" (робота "Автомобіль "Блискавка Маквін", керівник 

Панченко Ю.І.). 

У розділі "Техніка майбутнього" (номінація "Космічна техніка") 

(вікова категорія 6-10 років): 

ІІІ місце ― Бірюк Максим, вихованець Центру позашкільної освіти 

Піщанської сільради Золотоніського району Черкаської області, учень 2 класу 

комунального закладу "Піщанський ліцей Піщанської сільської ради" (робота 

"Космічний квадрокоптер", керівник Семак Р.М.). 

У розділі "Техніка майбутнього" (номінація "Історичні моделі") 

(вікова категорія 11-18 років): 

ІІ місце – Яковенко Ярослав, Черненко Богдан, вихованці Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учні 10 та 7 класів відповідно Шелепуського ліцею 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області 

(колективна робота "Рапіра ", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Чміль Ілля, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учень 6 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Бронепотяг ОБ-3" керівник Фенске Б.Б.). 

У розділі "Спортивно-технічне моделювання" (номінація "Моделі 

суден" (вікова категорія 11-18 років): 
І місце – Касяник Артем, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учень 8 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Модель ракетного катера "Комар", 

керівник Кошлак С.С.); 

І місце – Деменко Денис, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків", учень 9 класу Ватутінського  

ліцею № 1 Ватутінської міської ради Черкаської області (робота 

"Прикордонний сторожовий корвет", керівник Кошлак С.С.); 

І місце – Орлова Анастасія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 9 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської 



 

 

15 

міської ради Черкаської області (робота "Вітрильник "Ког"1350р.", керівник 

Кошлак С.С.); 

І місце – Лихицький Андрій, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків", учень 9 класу 

Ватутінського ліцею № 2 Ватутінської міської ради Черкаської області (робота 

"Торпедний катер", керівник Кошлак С.С.); 

ІІ місце – Дерев’янко Вадим, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учень 10 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Модель яхти", керівник Фенске Б.Б.); 

ІІІ місце – Орлова Анастасія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учениця 9 класу Ватутінського ліцею № 1 

Ватутінської міської ради Черкаської області (робота "Модель катера 1", 

керівник Мензюк С.А.); 

ІІІ місце – Колісник Єгор, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учень 9 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Модель катера 2", керівник 

Мензюк С.А.); 

ІІІ місце – Яковенко Ярослав, Черненко Богдан, вихованці Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учні 10 та 7 класу відповідно Шелепуського ліцею 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області 

(колективна робота "Річковий військовий катер", керівник Манькута В.І.). 

У номінації "Ракетомоделювання" (вікова категорія 11-18 років): 
І місце – Дехтярук Олександр, вихованець станції юних техніків 

Христинівської міської ради Черкаської області, учень 7 класу Розсішського 

ліцею Христинівської міської ради Черкаської області (робота "Модель 

крилатої ракети Р-360 "Нептун", керівник Суворов Ю.С.); 

І місце – Немировський Іван, вихованець Уманського міського центру 

позашкільної освіти "Територія творчості", учень 8 класу Уманського ліцею  

№ 3 Уманської міської ради Черкаської області (робота "Макет ракетоносія 

"Atlas-D", керівник Килимник М.М.); 

ІІ місце – Сахарова Анастасія, вихованка Уманського міського центру 

позашкільної освіти "Територія творчості", учениця 7 класу Уманської гімназії 

№ 11 Уманської міської ради Черкаської області (робота "Макет ракетоносія 

"Energia - 2", керівник Килимник М.М.); 

ІІІ місце – Шадімов Ілля, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Ракета", керівник Жмайло О.Д.). 

У номінації "Стендові моделі" (вікова категорія 11-18 років): 

ІІ місце – Шавров Іван, вихованець Комунального закладу Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради, учень 4 класу комунального закладу "Черкаська спеціальна 



 

 

16 

школа Черкаської обласної ради" (робота "Автомобіль УАЗ 3909", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Поступака Володимир, вихованець Центру позашкільної освіти 

Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області, учень 

4 класу комунального закладу "Піщанський ліцей Піщанської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області" (робота "СУ-122", керівник 

Семак Р.М.). 

У номінації "Автомоделі" (вікова категорія 6-10 років): 
І місце – Галушка Яромир вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 3 класу Херсонської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 55 Херсонської міської ради (робота "Кордова модель ЕЛ-К", 

керівник Ткаченко О.В.). 

Номінація "Автомодели" (вікова категорія 11-18 років): 
І місце – Блощаневич Михайло, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 6 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Кордова 

модель ЕЛ-К", керівник Ткаченко О.В.); 

ІІ місце – Момот Владислав, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 4 класу першої міської гімназії Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Кордова модель ЕЛ-АЕРО", керівник 

Ткаченко О.В.); 

ІІІ місце – Гладун Андрій, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 5 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 17 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Кордова модель ЕЛ-І 

(іграшка)", керівник Ткаченко О.В.); 

ІІІ місце – Міщенко Євген, вихованець Тальнівського будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 5 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Ferrari F40", керівник Нишпора Л.В.). 

У номінації "Авіаційні моделі" (вікова категорія 6-10 років): 
І місце – Задояний Олександр, вихованець Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Пасажирський літак "Іл-62", керівник 

Нишпора Л.В.). 

У номінації "Авіаційні моделі" (вікова категорія 11-18 років): 
І місце – Гусінський Даниїл, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 8 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Літак МК-1", керівник Гусінський С.В.); 

ІІ місце – Тичков Олександр, вихованець станції юних техніків 

Христинівської міської ради Черкаської області, учень 5 класу Розсішського 



 

 

17 

ліцею Христинівської міської ради Черкаської області (робота "Модель БПЛА 

"Байрактар ТБ-2", керівник Суворов Ю.С.); 

ІІ місце – Богданов Данило вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 4 класу Черкаського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю 

№ 34" Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Мій перший літак", 

керівник Заставенко А.В.); 

ІІ місце – Тищенко Богдан, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учень 9 класу 

Черкаської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Пілотажна модель класу F-2B", керівник 

Ковальов В.М.). 

У номінації "Повітряні змії" (вікова категорія 11-18 років): 
І місце – Шаров Михайло, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 5 класу Тубільцівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Оригінальний змій", керівник Шепіль В.Я.). 

У розділі "Архітектура та будівництво" (вікова категорія 6-10 років): 

І місце – Козуб Софія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 3 класу Ватутінської гімназії № 1 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Хатинка Баби-Яги, керівник  

Єніна О.В.); 

ІІ місце – Балтажі Поліна, вихованка Уманського міського центру 

позашкільної освіти "Територія творчості", учениця 3 класу Уманської гімназії 

№ 14 Уманської міської ради Черкаської області (робота "Блакитні мрії 

відбудови", керівник Павлова А.А.). 

У розділі "Архітектура та будівництво" (вікова категорія 11-18 років): 

І місце – Дзима Владислав, вихованець Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради, учень 7 класу Корсунь-

Шевченківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Макет палацу 

Лопухіних", керівник Педченко О.Г.); 

ІІ місце – Корнієнко Каміла, вихованка Уманського міського центру 

позашкільної освіти "Територія творчості", учениця 5 класу Уманської гімназії 

№ 14 Уманської міської ради Черкаської області (робота "Приморська 

перлина", керівник Павлова А.А.); 

ІІ місце – Садимах Валентина, Лошкова Марія, вихованки Золотоніського 

міського будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради 

Черкаської області, учениці 7 та 11 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 5, Золотоніської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів 

№ 3 Золотоніської міської ради Черкаської області відповідно  

(колективна робота "Макет Миколаївської церкви" керівники Лисаненко М.М., 

Носуля В.І.); 

ІІІ місце – Бондаренко Олексій, вихованець комунального закладу 



 

 

18 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 8 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської 

міської ради Черкаської області (робота "Дачний будинок", керівник 

Єніна О.В.); 

ІІІ місце – Базилевська Валерія, Шандригось Марія, вихованки 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учениці 8 класу 

Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради 

Черкаської області, Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 33 

ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області, відповідно 

(колективна робота "Замок Кумамото, Японія. Мініатюра.", керівник 

Шандригось В.М.). 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 


